CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

;ABINETE DO VE SE GIVALDO RIBE
NENECA DO PISTON

D67.2025 GA B

REQUERIMENTO CUG3 /2025/ L penIEeTELIDOEM SESSão — — ORVEM DO DIA/APROVADO

Senhor Presidente; 7 o AA A -
Senhores Vereadores; [ =PRESIDENTE FITIEDINENTE

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo,
ao Exmo. Senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de
determinar ao setor competente da Municipalidade, que realize o serviço de: PODA DE

ÁRVORE na ESCOLA MURILO BRAGA, localizada na AV. — AGAMENON
MAGALHÃES, no Bairro de Cavaleiro cm Jaboatão dos Guararapes.

JUSTIFICATIVA

É de primordial importância a realização desse serviço de PODA DE ÁRVORE na
ESCOLA MURILO BRAGA,. localizada na AV. AGAMENON MAGÁLHÃES, no Batrro

de Cavaleiro em Jaboatão dos Guararapes.

Apresento este Requerimento, por visualizar a grande importância da realização do

serviça ora solicitado, principalmente para a segurança de toda comunidade escolar, pois a

árvore está muito alta, com galhos extensos. Esses galhos caem muito, ameaçando o bem

estar dos estudantes, pais e luncionários da escola. Quando chove os galhos ficam
encharcados e bem pesados, quando estão secos com o fluir dos ventos, caem muitas folhas e
até pedaços de galhos. Por todos esses c vários ouiros motivos, esses serviços são da máxima
urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 04 de
fevereiro de 2025,

. PROTOCOLO
] CAMARA MUN, JAB, UARLSADES

pó X— REÇEB%%JÉ '":“ª * OSL Q8 0S
ARS: QMM

TSS

2E EM -,tun
WereaoçTeneça & ª:' E

JOSE GIVALDO RIBEIRO

Vereador: Neneca do Piston

Rua Arão Lins de Andrade, 739, Piedade - Jaboatão dos Guararapes — PE
CNPI 11233 384/000109.